
TERESINA - PI

4

Quinta-feira, 28 de setembro de 2006 - Nº 184

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 552/06

ESPÉCIE: IV Termo Aditivo ao contrato Nº 019/05, celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e PEDRO ALMEIDA NETO.  OBJETO: Prorrogar o prazo contratual
até 31.10.06. DATA DE ASSINATURA: 01.09.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, PEDRO ALMEIDA NETO - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 553/06

ESPÉCIE:  IV Termo Aditivo ao contrato Nº 020/05,  celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e ROSA MARIA GOMES.  OBJETO: Prorrogar o prazo contratual até
31.10.06. DATA DE ASSINATURA: 01.09.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,  ROSA MARIA GOMES - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 554/06

ESPÉCIE: IV Termo Aditivo ao contrato Nº 021/05,  celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e JOÁO GRAMOSA DA SILVA.  OBJETO: Prorrogar o prazo contratual
até 31.10.06.   DATA DE ASSINATURA: 01.09.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA
CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, JOÁO GRAMOSA DA SILVA - Contratado.

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO Nº 555/06

ESPÉCIE:  I Termo Aditivo ao contrato Nº 076/06,  celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e DEUSDEDITH MELO CASTELO BRANCO FILHO.
OBJETO: Prorrogar o prazo contratual até 31.10.06.    DATA DE ASSINATURA: 01.09.06
SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina,
DEUSDEDITH MELO CASTELO BRANCO FILHO - Contratada.

EXTRATO DO  TERMO ADITIVO Nº 556/06

ESPÉCIE:  VI Termo Aditivo ao contrato Nº 131/04,  celebrado entre a SECRETARIA DA SAUDE
DO ESTADO DO PIAUI e ARNALDO ALVARENGA PERES.  OBJETO: Prorrogar o prazo
contratual até 31.10.06.    DATA DE ASSINATURA: 01.09.06 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA
SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde Interina, ARNALDO ALVARENGA PERES - Contratada.

P. P.  3521

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1646/2006-DER/PI
INSTRUMENTO: Portaria DGE - 044/06
ATO: Instauração de Processo de Sindicância Administrativa
Prazo para Apuração: 30 (trinta) dias
Servidores Designados: Presidente, Maria Vilani da Silva, Engenheira Civil, matricula
05098-9; Membro,  Keyla Martins da Paz, Procuradora do Estado, matricula 91503-
3; Membro, Darcy Siqueira Albuquerque Júnior, Auditor da Controladoria Geral do
Estado, matricula 167316-5; Suplente, Francisco das Chagas Percy de Aguiar,
Advogado, matricula 05095-4 e Suplente, Matias Francisco  Gomes de Sales,
Engenheiro Civil, matricula 47420-7.
Outras Informações: DER/PI.

  P. P.  3524

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 495/06
PROCESSO: 0003085-7/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 124/06, celebrado
entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH – CONSTRUÇÕES E
INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços extras no percentual de 25,00%,
importando em R$ 30.770,38. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 153.923,41. DATA DA
ASSINATURA: 30/08/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde
– pela Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

ERRATA - TERMO ADITIVO N° 526/06
Ref. ao Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 194/06, celebrado entre a Secretaria de
Saúde do Estado do Piauí e a empresa EXPANDIR ENGENHARIA LTDA. ONDE LÊ-
SE: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 60 dias, e vigência por 150
dias, até 25/09/2006, LEIA-SE: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais
90 dias, e vigência por 180 dias, até 25/10/2006.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 557/06
PROCESSO: 00.000.098/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 281/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL – SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 120 dias. VIGÊNCIA: 240 dias, até 20/01/2007. DATA DA ASSINATURA:
22/09/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Antonio Gomes Neto, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 558/06
PROCESSO: 0002547-0/2006. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 293/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL – SERVIÇOS,
EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 90 dias. VIGÊNCIA: 210 dias, até 26/12/2006. DATA DA ASSINATURA:
27/09/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Antonio Gomes Neto, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 559/06
PROCESSO: 014875/06. ESPÉCIE: Contrato de Execução de Obra celebrado entre a
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUGOMES LTDA. OBJETO:
Execução das obras Reforma e Ampliação da Unidade Básica de Saúde do Município de
Castelo do Piauí (PI). VALOR: R$ 78.062,75. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/
Funsaúde. PRAZOS: 120 dias para execução da obra e 225 dias para a vigência do Contrato,
contados da assinatura do contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA
ASSINATURA: 22/09/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de
Saúde – pela Contratante; Robert Ibiapina Gomes, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 560/06
PROCESSO: 0002185-7/2006. ESPÉCIE: Contrato de Execução de Obra celebrado entre a
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa MONTEIRO GOMES ENGENHARIA
LTDA. OBJETO: Execução das obras Construção da Central de Regulação da Macro-Região
de Picos (PI). VALOR: R$ 116.430,41. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde.
PRAZOS: 90 dias para execução da obra e 195 dias para a vigência do Contrato, contados da
assinatura do contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA: 22/09/
2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;
Luciano Monteiro Gomes, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO N° 561/06
PROCESSO: 015059/06. ESPÉCIE: Contrato de Execução de Obra celebrado entre a
Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa GUARIBAS CONSTRUÇÕES
LTDA. OBJETO: Execução do serviço de Recuperação das Fossas Sépticas da Unidade
Integrada de Saúde Dr. Zenon Rocha, no bairro Mocambinho, em Teresina (PI). VALOR:
R$ 13.970,58. FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. PRAZOS: 30
dias para execução da obra e 135 dias para a vigência do Contrato, contados da
assinatura do contrato/recebimento da ordem de serviços. DATA DA ASSINATURA:
22/09/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Luis Francisco Xavier, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 562/06
PROCESSO: 0003849-6/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 125/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH –
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 90 dias. VIGÊNCIA: 240 dias, até 02/12/2006. DATA DA ASSINATURA:
22/09/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 563/06
PROCESSO: 0003850-7/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 126/06,
celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH –
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência
do contrato por mais 90 dias. VIGÊNCIA: 240 dias, até 02/12/2006. DATA DA ASSINATURA:
22/09/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela
Contratante; Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

P. P.  3522


